Universidade de Brasília
Instituto de Geociências

RESOLUÇÃO DO INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS Nº 008/15

 A Diretora do Instituto de Geociências da Universidade de Brasília, no intuito de

atribuir funções de sua competência.

RESOLVE:

Constituir comissão composta pelos professores Carlos José Souza de Alvarenga,

Nilson Francisquini Botelho e Adalene Moreira Silva para, sob a presidência do primeiro e

no prazo de 30 dias, propor ao Conselho do IG critérios para a individualização de

laboratórios no Instituto de Geociências e nomenclatura atualizada dos laboratórios

existentes, a partir do relatório1 elaborado pela comissão constituída pela Resolução IG

16/2013, em anexo, e após ouvir a comunidade do Instituto de Geociências.

               Brasília, 06 de maio de 2015.

P/

 Profª. Márcia Abrahão Moura
           Diretora do Instituto de Geociências

     IGD/UnB